
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЛОБОДЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.11.2024г.        № 30-п 

   

 

с. Слободчики 

  

   

 

  

 

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и 

ведения перечня источников доходов Российской Федерации», абзацем 

пятнадцатым статьи 6 Решения Совета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 

12.08.2013 года № 118 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Слободчиковском сельском поселении Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области» АдминистрацияСлободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения 

реестра источников доходов бюджета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области (далее - 

Порядок). 

1.1. Утвердить прилагаемую форму реестра  источников  доходов. 

 

2. Главному бухгалтеру администрации Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской 

областиПлашиновой Л.Р. в соответствии с Правилами формирования и 

ведения перечня источников доходов Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 

августа 2016 года № 868, обеспечить формирование в государственной 

интегрированной информационной системе управления общественными 



финансами «Электронный бюджет» информации для включения в перечень 

источников доходов Российской Федерации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности 

Главы Слободчиковского 

сельского поселения  

Усть-Ишимского 

муниципального района  

Омской области 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Л.П.Шевченко. 

  подпись  ФИО 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к постановлению Администрации  

Слободчиковского сельского поселения № от  31.10.2024 г 

 

 

ПОРЯДОК 

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 

 Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области 

 

1. Настоящий Порядок определяет состав информации, подлежащей 

включению в реестр источников доходов бюджета Слободчиковского 

сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области, а также правила формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области (далее - реестр источников доходов 

бюджета). 

2. Для целей настоящего Порядка под участниками процесса ведения 

реестра источников доходов бюджета понимаются органы местного 

самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия главных 

администраторов доходов бюджета Слободчиковского сельского поселения 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области, органы и 

организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг 

(выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) 

взимание платы по источнику доходов бюджета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области (в 

случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных 

полномочий администраторов доходов бюджета Слободчиковского 

сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области) (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов 

бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области). 

3. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод 

информации о доходах бюджета Слободчиковского сельского поселения 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области, (далее - бюджет) 

по источникам доходов бюджета, формируемой в процессе составления, 

утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников 

доходов Российской Федерации. 



Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как 

единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные 

на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета по источникам 

доходовбюджета и соответствующим им группам источников доходов 

бюджетов, включенным в перечень источников доходов Российской 

Федерации. 

4. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в 

электронной форме в информационных системах. 

5. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном 

языке Российской Федерации. 

6. Реестр источников доходов бюджета хранятся в соответствии со 

сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об архивном деле. 

7. При формировании и ведении реестра источников доходов 

бюджетов в информационных системах субъектов Российской Федерации 

используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, 

уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра 

источников доходов бюджета. 

8. Реестр источников доходов бюджета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района администрацией 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области. 

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а 

также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета 

несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета. 

10. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого 

источника дохода бюджета включается следующая информация: 

а) наименование источника дохода бюджета; 

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий 

источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода 

бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации; 

в) наименование группы источников доходов бюджетов, вкоторую 

входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню 

источников доходов Российской Федерации; 

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета 

которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета; 

Ч д) информация об органах местного самоуправления 

осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов 

бюджета; 

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации 

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, 

сформированные в целях составления и утверждения решения 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области о бюджете Слободчиковского сельского поселения 



Усть-Ишимского муниципального района Омской области (далее - решение о 

бюджете); 

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации 

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, 

принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в 

соответствии с решением о бюджете; 

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации 

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, 

принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в 

соответствии с решением о бюджете с учетом решений о внесении 

изменений в решение о бюджете; 

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области по коду классификации доходов бюджета 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области, соответствующему источнику дохода бюджета 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области, формируемые в рамках составления сведений для 

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района (в отношении реестра источников доходов бюджета Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области); 

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета; 

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие 

значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете. 

11. В реестр источников доходов бюджета в отношении платежей, 

являющихся источником дохода бюджета, включается следующая 

информация: 

а) наименование источника дохода бюджета; 

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий 

источнику дохода бюджета; 

в) идентификационный код по перечню источников доходов, 

соответствующий источнику дохода бюджета; 

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета 

которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета; 

д) информация об органах местного самоуправления, 

осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов 

бюджета; 

е) информация об органах местного самоуправления, 

осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов 

бюджета, по источнику дохода бюджета; 

ж) наименование органов и организаций, осуществляющих оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их 



осуществление получение платежа по источнику дохода бюджета 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области (в случае если указанные органы не осуществляют 

бюджетных полномочий администратора доходов бюджета по источнику 

дохода бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области); 

з) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, 

начисленные в соответствии с бухгалтерским (бюджетным) учетом главных 

администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета; 

и) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, 

информация о начислении которых направлена главными администраторами 

доходов бюджета по источнику дохода бюджета в Государственную 

информационную систему о государственных и муниципальных платежах; 

к) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником 

дохода бюджета, в соответствии с бухгалтерским (бюджетным) учетом 

главных администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета; 

л) информация об уплате платежей, являющихся источником дохода 

бюджета, направленная в Государственную информационную систему о 

государственных и муниципальных платежах; 

м) информация о количестве оказанных муниципальных услуг 

(выполненных работ), иных действий органов местного самоуправления 

органов муниципальных учреждений, иных организаций, за которые 

осуществлена уплата платежей, являющихся источником дохода бюджета. 

12. В реестрах источников доходов бюджета также формируется 

консолидированная и (или) сводная информация по группам источников 

доходов бюджетов по показателям прогнозов доходов бюджетов на этапах 

составления, утверждения и исполнения решения о бюджете, а также 

кассовым поступлениям по доходам бюджетов с указанием сведений о 

группах источников доходов бюджетов на основе перечня источников 

доходов Российской Федерации. 

13. Информация, указанная в подпунктах «а» - «д» пункта 10 и 

подпунктах «а» - «ж» пункта 11 настоящего Порядка, формируется и 

изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации 

путем обмена данными между информационными системами, в которых 

осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов 

Российской Федерации и реестров источников доходов бюджета. 

14. Информация, указанная в подпунктах «е» - «и» пункта 10 

настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов 

поступления доходов бюджета. 

15. Информация, указанная в подпунктах «и» и «л» пункта 11 

настоящего Порядка, формируется и ведется на основании сведений 

Государственной информационной системы о государственных и 

муниципальных платежах, получаемых участниками процесса ведения 

реестра источников доходов бюджета, в соответствии с установленным 



порядком ведения Государственной информационной системы о 

государственных и муниципальных платежах. 

16. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 10 настоящего 

Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра 

источников доходов Российской Федерации, представляемых Федеральным 

казначейством в соответствии с установленным порядком формирования и 

ведения реестра источников доходов Российской Федерации. 

17. Специалист администрации Слободчиковского сельского 

поселенияУсть-Ишимского муниципального района Омской области 

обеспечивает включение в реестры источников доходов бюджета 

информации, указанную в пунктах 10 и 11 настоящего Порядка, в следующие 

сроки: 

а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 10 и 

подпунктах «а» - «ж» пункта 11 настоящего Порядка, - незамедлительно, но 

не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в 

перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников 

доходов бюджета; 

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 10 

настоящего Порядка, - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или 

внесения изменений в решение о бюджете и решение об исполнении 

бюджета; 

в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 10 настоящего 

Порядка, - согласно установленному в соответствии с бюджетным 

законодательством порядком составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района Омской области, но не позднее 10-го 

рабочего дня каждого месяца года; 

г) информации, указанной в подпунктах «и» и «л» пункта 11 

настоящего Порядка, - незамедлительно, но непозднее одного рабочего дня 

со дня направления указанной информации в Государственную 

информационную систему о государственных и муниципальных платежах; 

д) информации, указанной в подпункте «е» пункта 10 настоящего 

Порядка, - в соответствии со сроками составления проекта бюджета 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области, ежегодно устанавливаемыми Администрацией 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области; 

е) информации, указанной в подпункте «м» пункта 11 настоящего 

Порядка, - не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года; 

ж) информации, указанной в подпункте «к» пункта 10 и подпункте 

«к» пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с порядком составления 

и ведения кассового плана исполнения бюджета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, но не 

позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года; 



з) информации, указанной в подпункте «з» пункта 11 настоящего 

документа, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня после 

осуществления начисления. 

18. Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области предоставляют в комитет финансов контроля 

администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

сведения, необходимые для ведения реестра источников доходов бюджета 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области, в следующие сроки: 

а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 10 и 

подпунктах «а» - «ж» пункта 11 настоящего Порядка, - незамедлительно, но 

не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в 

переченьисточников доходов Российской Федерации, реестр источников 

доходов бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского 

муниципального района Омской области; 

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 10 

настоящего Порядка, - не позднее 3 рабочих дней со дня принятия или 

внесения изменений в решение о бюджете Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области и 

решение об исполнении бюджета Слободчиковского сельского поселения 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области; 

в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 10 настоящего 

Порядка, 

- согласно установленному в соответствии с бюджетным 

законодательством порядком составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района Омской области, но не позднее 5-го 

рабочего дня каждого месяца года; 

г) информации, указанной в подпунктах «и» и «л» пункта 11 

настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня 

со дня направления указанной информации в Государственную 

информационную систему о государственных и муниципальных платежах; 

д) информации, указанной в подпункте «е» пункта 10 настоящего 

Порядка, 

- в соответствии со сроками составления проекта бюджета 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области, ежегодно устанавливаемыми Администрацией 

Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области; 

е) информации, указанной в подпункте «м» пункта 11 настоящего 

Порядка, 

- не позднее 5-го рабочего дня каждого месяца года; 



ж) информации, указанной в подпункте «к» пункта 10 и подпункте 

«к» пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с порядком составления 

и ведения кассового плана исполнения бюджета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, но не 

позднее 5-го рабочего дня каждого месяца года; 

з) информации, указанной в подпункте «з» пункта 11 настоящего 

документа, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня после 

осуществления начисления. 

19. Комитет финансов и контроля администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области в течение одного рабочего дня со 

дня представления участником процесса ведения реестра источников 

доходов бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области информации, указанной в пунктах 

10 и 11 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме 

проверку наличия информации в соответствии с пунктами 10 и 11 

настоящего Порядка. 

20. В случае положительного результата проверки, указанной в 

пункте 19 настоящего Порядка, информация, представленная участником 

процесса ведения реестра источников доходов бюджета Слободчиковского 

сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области,образует следующие реестровые записи реестра источников доходов 

бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области, которым комитет финансов и 

контроля администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области присваивает уникальные номера: 

в части информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, - 

реестровую запись источника дохода бюджета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишиского муниципального района Омской области реестра 

источников доходов бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района Омской области; 

в части информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, - 

реестровую запись платежа по источнику дохода бюджета Слободчиковского 

сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области реестра источников доходов бюджета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области. 

При направлении участником процесса ведения реестра источников 

доходов бюджета Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области измененной информации, 

указанной в пунктах 10 и 11 настоящего Порядка, ранее образованные 

реестровые записи обновляются. 

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 19 

настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса 

ведения реестра источников доходов бюджета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области в 

соответствии с пунктами 10 и 11 настоящего Порядка, не образует (не 



обновляет) реестровые записи. В указанном случае комитет финансов и 

контроля администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области в течение не более одного рабочего дня со дня представления 

участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета 

Слободчиковского сельского поселения Усть- Ишимского муниципального 

района Омской области информации уведомляет его об отрицательном 

результате проверки посредством направления протокола, содержащего 

сведения о выявленных несоответствиях. 

В случае получения указанного протокола, участник процесса ведения 

реестра источников доходов бюджета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области в срок 

не более трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет 

выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для 

включения в реестр источников доходов бюджета Слободчиковского 

сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области. 

21. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета 

реестров источников доходов бюджетов имеет следующую структуру: 

1, 2, 3, 4, 5 разряды - коды группы дохода, подгруппы дохода и 

элемента дохода классификации доходов бюджета, соответствующие 

источнику дохода бюджета; 

6 разряд - код признака основания возникновения группы источника 

дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, в 

соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации; 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 разряды - 

идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с 

перечнем источников доходов Российской Федерации; 

21 разряд - код признака назначения использования реестровой записи 

источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, 

принимающий следующие значения: 

1 - в рамках исполнения решения о бюджете; 

О-в рамках составления и утверждения решения о бюджете; 

22, 23 разряды - последние две цифры года формирования реестровой 

записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, в 

случае если 21 разряд принимает значение 1, или последние две цифры 

очередного финансового года, на который составляется решение о бюджете, 

в случае если 21 разряд принимает значение 0; 

24, 25, 26, 27 разряды - порядковый номер версии реестровой записи 

источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета. 

22. Уникальный номер реестровой записи платежа по источнику 

дохода бюджета реестра источников доходов бюджета имеет следующую 

структуру: 

1, 2, 3, 4, 5 разряды - коды группы дохода, подгруппы дохода и 

элемента дохода классификации доходов бюджета, соответствующие 

источнику дохода бюджета; 



6 разряд - код признака основания возникновения группы источника 

дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, в 

соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации; 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 разряды - 

идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с 

перечнем источников доходов Российской Федерации; 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 разряды - код администратора дохода 

бюджета по источнику дохода бюджета в соответствии с реестром 

участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, присвоенный в установленном порядке; 

29 разряд - код признака назначения использования реестровой записи 

платежа по источнику дохода бюджета реестра источников доходов 

бюджета, принимающий значение 1; 

30, 31 разряды - последние две цифры года формирования реестровой 

записи платежа по источнику дохода бюджета реестра источников доходов 

бюджета; 

32, 33, 34, 35 разряды - порядковый номер версии реестровой записи 

платежа по источнику дохода бюджета реестра источников доходов 

бюджета. 

23. Реестр источников доходов бюджета Слободчиковского 

сельского поселения направляется в составе документов и материалов, 

предоставляемых одновременно с проектом решения Слободчиковского 

сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области о бюджете, в Совет Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района Омской области по форме, 

утвержденной приказом Министерства финансов Омской области от 24 

октября 2016 года №79 «Об утверждении формы реестра источников доходов 

областного бюджета». 

24. Формирование информации, предусмотренной подпунктами «а» - 

«л» пункта 10 и подпунктами «а» - «л» пункта 11 настоящего Порядка, для 

включения в реестры источников доходов бюджетов осуществляется в 

соответствии с Положением о государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами 

«Электронный бюджет», утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2015 года № 658 «О государственной 

интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами «Электронный бюджет». 



Утверждено 

Постановлением Администрации  

Слободчиковского сельского поселения № от  31.10.2024 г 

Реестр источников доходов местного бюджета 

Финансовый орган: Администрация Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

Наименование публично-правового образования: Слободчиковское сельское поселение Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

    Единицы измерения рублей 

№ 

п/п 

Наименование источника дохода бюджета 

Код классификации доходов бюджетов 

Информация 

о публичноправовом 

образовании, в доход 

бюджета которого 

зачисляются платежи, 

являющиеся источником 

дохода бюджета 

Главный администратор 

доходов местного бюджета 
Код вида доходов бюджетов 

Код подвида 

доходов 

бюджетов 

Г
р

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о
х

о
д
о

в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о

д
о

в
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 д

о
х
о

д
о

в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о

х
о

д
о

в
 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
ая

 г
р

у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
о

в
 

Код Наименование 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

182 
Федеральная налоговая 

служба 

2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей  227 

Налогового кодекса Российской Федерации) 

1 01 02 020 01 0000 110 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

182 
Федеральная налоговая 

служба 

3 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской 

Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

100 
Федеральное 

казначейство 



4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)  

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных  фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

100 
Федеральное 

казначейство 

5 

Доходы  от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и  

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных  фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

100 
Федеральное 

казначейство 

6 

Доходы  от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

100 
Федеральное 

казначейство 

7 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

182 
Федеральная налоговая 

служба 

8 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

182 
Федеральная налоговая 

служба 

9 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

182 
Федеральная налоговая 

служба 

10 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 10 0000 110 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

610 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 



 

 
муниципального района 

Омской области 

11 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

610 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

12 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  из бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 002 10 0000 150 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

610 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

13 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35 118 10 0000 150 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

610 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

14 

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 2 02 40 014 10 0000 150 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

610 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

15 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 
2 02 45 160 10 0000 150 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

610 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

16 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 

Усть-Ишимского 

муниципального района 

Омской области 

610 

Администрация 

Слободчиковского 

сельского поселения 


